

När telefonen kom till Hörby

Av Henry Holm

Den första telefonstationen i Sverige öppnades 1880 och redan ett tiotal år senare fanns stationer på ett trettiotal platser i Skåne, däribland Hörby och Höör, eller Hör som det stavades i "Kongliga Telegrafverkets" broschyr över telefonnätet och abonnentförteckningen, upprättade den 1 januari 1889.

Broschyren innehöll också detaljerade anvisningar och upplysningar rörande telefoneringen. Om apparaterna kunde läsas att "en fullständig telefonapparat består af följande 4 delar: en anropsapparat, induktor, hvarmed anrop uppfattas, en talapparat, transmitter, hvarigenom talas, en hörapparat, telefon, hvarigenom höres och dessutom ett batterielement, hörande till talapparatens".

Telegrafverkets "allmänna föreskrifter" är också värda att citeras: "1/ Uttala orden tydligt, men ansträng icke rösten! 2/ Ställ Eder på det afstånd från apparaten, som Ni funnit lämpligast; omkring tio fot från Bellapparaten, något närmare intill Ericssons. 3/ Önskar Ni af någon anledning att tala helt lågt, närma Er apparaten något mera. 4/ När samtalet är slut, och hörtelefonen blifvit upphängd, gif signal ge-

nom att vrida vefven ett hvarf, vare sig Ni varit den anropande eller anropade. Gifves ej slutsignal, måste ledningarna anses vara fortfarande upptagna af den påbörjade telefoneringen".

I telefonens barndom var det i Hörby främst offentliga inrättningar och handlare, som höll sig med lyxen att vara telefonabonnet.

I en bevarad förteckning från denna tid upptas för Hörby Centralstation 31 abonnenter. Nr 1 har Olsson & Winqvists Jernhandel, nr 2 finns av någon anledning inte med, överste Edvard von Seth på Lybygården håller sig med två abonnemang, nr 3, liksom Charlotte Trolle-Dahl på Fulltofta, ett privat och ett för gården.

Frosta härads sparbank har nr 31 och kronolänsmannen Georg Krook på Georgshill nr 17. Hela raden av tidens förgrundsfigurer i samhället passerar revy över två sidor, den tidens "telefonkatalog". Där är handlande C M Ljungberg, dr J L Naumann, gästgivaren Christian Nilsson, sakförare August Svensson, lantbrukare Nils Andersson på Slagtofta o s v.